

## **ELEKTRİK MÜHENDİSLİĞİ II. ULUSAL KONGRESİ ve ELEKTRİK, ELEKTROMEKANİK, ELEKTRONİK, BİLGİSAYAR /87 SERGİSİTSİDEN**

Odamızca düzenlenen, ODTÜ Elektrik ve Elektronik Mühendisliği Bölümü ile TÜBİTAK Mühendislik ve Araştırma Grubu'nun da katıldığı Elektrik Mühendisliği 2. Ulusal Kongresi 23 Eylül'de başlıyor. Aynı zamanda ve aynı tarihte Elektrik, Elektromekanik, Elektronik ve Bilgisayar /87 Sergisi (ELEKTROBİL /87) açılıyor.

Kongreye toplam 288 bildiri özeti gönderilmiş, Teknik Kurul bunlardan 266'sini kabul etmiştir. 6 bildiri özeti ise geç gönderildiği için iade edilmiştir. Kongrede sunulacak bildiri özetlerinin konularına göre dağılımı ise şu şekildedir: Haberleşme (37), Elektronik ve Enstrümantasyon (26), Elektromagnetik Alanlar -Mikrodalga Tekniği - Antenler (46), Biyomedikal Mühendislik (21), Bilgisayar ve Uygulama-

ları (35), Kontrol ve Kumanda Sistemleri (20), Devreler ve Sistemler (13), Enerji üretimi, İletimi ve Dağıtımı (42), Elektrik Makinaları ve Güç Elektroniği (29), Elektromekanik (4), Alternatif Enerji Kaynakları (7), Elektrik Mühendisliği Eğitimi (6) ve Aydınlatma (2).

Kongre ile ilgili hazırlıklar tamamlanmış, tüm bildiri özetlerinin yer aldığı bildiri kitabı ve kongre programını içeren kitapçığın basımı bitmiştir. Program kitapçığı tüm ilgili yerlere gönderilmiştir.

Kongrede dağıtılacak olan kalem ve bloknotlarıyla beraber çantaların yapımını ERGÜR KABLO, açılış kokteylini ise ASELSAN üstlenmiştir: ASELSAN ve ERGÜR KABLO'ya kongreye katkılarından dolayı teşekkür ediyoruz.

Elektrik, Elektromekanik, Elektronik ve Bilgisayar /87 Sergisi (ELEKTROBİL /87) beklenen ilgiyi görmüş, 23-28 Eylül tarihleri arasında açık kalacak olan sergiye 42 firma katılmak için başvurmuş ve

sözleşmeleri yapılmıştır.

Kongre ve Sergiye ulaşım için ODTÜ "ye sefer yapan dolmuşlar, belediye otobüslerinin yanı sıra Tunus Caddesi'nden kalkan ODTÜ servis otobüslerinden de yararlanılabilecektir.

Sergi tüm ilgilenenlere açık olup, ücretsiz ziyaret edilebilecek.

## **ŞUBELERİMİZDEN**

Ankara Şube tarafından bastırılacak olan 1988 yılı ajanda çalışmaları başladı.

Ankara Şube'ce düzenlenen yeni dönem bilgisayar kursları 6 Ekim'de, kayıtlar ise 15 Eylül'de başlıyor.

İstanbul Şube 3 Ekim'de hem bilgisayar hem de İngilizce kurslarına başlıyor, kayıtlar yapılmaktadır.

## **YİTİRDİKLERİMİZ**

Odamızın 1699 numaralı üyesi Sami BAYSAL'ı ve 5329 numaralı üyesi İnci YÖRÜK'ü kaybettik. Yakınlarına ve tüm üyelerimize başsağlığı dileriz.

## **ODAMIZ ELEKTRİK TESİSATÇILARI HAKKINDAKİ YÖNETMELİKTE YAPILAN SON DEĞİŞİKLİĞİN İPTALİ İÇİN DANIŞTAY'A BAŞVURDU.**

8.8.1983 gün ve 18129 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe giren Elektrik Tesisatçıları Hakkında Yönetmelik 17.3.1984 tarihinde değiştirilmiştir. Bu yönetmelik değişikliği ile elektrik tesisatçılarına plan çizme yetkisi tanınmıştır. Bu plan çizme yetkisi kurumlarda proje yetkisi anlamında anlaşılmaktaydı. Odamız bu yönetmelik değişikliği üzerine plan ve proje yetkilerinin sadece Elektrik Mühendisleri tarafından yapılması görüşü doğrultusunda yasal yollara başvurarak Danış-

tay'a açtığı dava ile 18.2.1987 tarihinde Elektrik Mühendisleri dışındaki teknik elemanların plan çizme yetkisi iptal edilmişti. Milli Eğitim, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Bu Danıştay kararına rağmen çok acele davranarak sadece iptal edilen yönetmelik maddesindeki sınır 6 misli artırma doğrultusunda yönetmelik değişikliğine gitmiştir. Bu değişiklik 4 Eylül 1987 Cuma günü Resmi Gazete'de yayınlanmıştır.

Bunun üzerine Odamız, hukuk kurallarına ve teknik özgün eğitime ters düşen bu yeni yönetmelik değişikliğinin iptali ve yürütmenin durdurulması için Danıştay'a başvurmuştur. Bu konudaki çalışmalar yoğun bir şekilde sürdürülmektedir.

---

# oda'dan haberler

---

DDD

---

**ODAMIZ, ÜYELERİNE VE YARGIYA YAYIN YOLUYLA HAKARET EDİLDİĞİ SAVITLA İZMİR TEKNİSYENLER DERNEĞİ BAŞKANI EROL BARNAR HAKKINDA CUMHURİYET SAVCILIGINA SUÇ DUYURUSUNDA BULUNMUŞTUR. AŞAĞIDA SUÇ DUYURUSUNA NEDEN OLAN YAZI AYNEN YAYINLANMAKTADIR.**

---

İZMİR  
ELEKTRİK TEKNİSYENLERİ DERMESİ  
(Gazi Bulvarı No. 100/401 K. 4  
Soyal İş Hanı Tel : 25 33 4S)

22 - 5 - 1987

Scyı : 19B7/1

Konu : Bülten

İZMİR ELEKTRİK TEKNİSYENLERİ DERNEĞİNİN KIYMETLİ ÜYELERİNE OUYURUMUZOUR.

1— Soyğı değer üye arkadaşlarım. 19. Nisan. 1987 tarihinde Türkiye Elektrik. Elektronik ve benzerleri Teknisyenleri Esnaf ve Sanotkârlon Federasyonu'mjn «Biiirtci Genel Kurulu» resmen yopıldı Türkiye genelinde Federasyon Genel KuruKj'na şu arda kayıttı elli sekiz dernek yöneticileri iştıra^ etti.

?— Federasyon 1. Genel KuruKj'nda seçimi kazanan liste 7. Mayıs. 1987 gönü birinci Yönetim Kurulu Toplorvtısını yaparak aşağıda belirlenen liste muhteviyatım\* yönetimini teşekkül ettirmiştir.

YÖNETİM KURULU :

Bursa : A. MEMDUH ÜREYEN (BAŞKAN)  
Ankara : ÖZCAN KAYRAN (BAŞKAN VEKİLİ)  
İstanbul : REŞAT UZUN (BAŞKAN VEKİLİ)  
İzmir : EROL BARNAR (ÜYE)  
Adana : SELÂHATTİN ÇIRAK (ÜYE)  
Konya : HAKKI ÖZESKİTÜ (ÜYE)  
Erzincan : SELÂHATTİN AKGÜL (ÜYE)  
Samsun : HASAN BAYRAKTAR (ÜYE)  
Eskişehir : HÜSEYİN YAVUZ (ÜYE)

DENETİM KURULU :

Anlnlya : TACETTİN ER  
Gaziantep : MEHMET ÇETECİ  
Corvm : MEHMET MASA

# oda'dan haberler

DDD

2'— Sayın arkadaşlarım,

Eu güzel çalışma arifesinde hic bir zaman elektrik teknisyenlerinin pîân Droje çizme yetkisini hazmedemeyen dalma elektrik teknisyeninin işinde ve kazancında gözü oton sadece elektrik mühendisi unvanı bulunan büyük şehirlerde cörekienmiş basma kalıp.projelere imzalarını atan diploma cakası sc.ta.o beyler boş durmamış, ic tesisat yönetmeliğinde elektrik teknisyenine verilen yetkilerin kendilerinden ne götürdüğünün telâşına kepilek yönetmeliğimizin 17/8 maddesinin elektirk ic tesisi plânlarının çizilmesi ve imzalanması bölümünün iptaline ilişkin danıştay 6. dairesince karar çıkarttırmışlardır.

<— Danıştay 6. Dairesince tam inceleme yapılmadan verilen bu yanlış karar Milli Eğitim Gençlik ve Spor Baka.-ılığınca, benimsenmemiş ve ilgili merciler. Federasyonumuz süresi içinde gerekli itirazlarımız yapılmış ofup oynanmak istenen çirkin oyun en kısa zamanda sahneden kalkacak, kökünden halledilecektir.

Şu anda siz üyelerimizden sakın olunmasını hic bir infiale kapılmamasın Ankara'dan Federasyon'umuzdan tek cevap gelinceye kadar ferdi ve şof-s: davranılmamasını bu güne kadar yüz binlerce vatan evlâdını yetiştiren sanat okullarını meslek liselerini, tekniker ve yüksek tekniker okullarından yetişen imtihanla Bakanlıklardan ehliyet alan 2089 ve 33C8 Sayılı Kanunla ustalık belgesi alan ehli sanatkârları göremiyen zihniyete her halde durun diyecek 67 vilâyette 300-400 bin elektrik teknisyeninin bir bu kader meslek liselerinde okuyan talebenin, ve bu talebe velilerinin de her halde bir haykırışı olabileceği düşünülebilinitedir.

6— Kıymetli üye arkadaşım.

Biz teknisyenler nereden gelip, nereye gidileceğini bilen insanlarız. Teknisyensiz bir toplumun olamayacağını bizlerle uğraşan bizlerin eserini inkâr eden zümreye bizler de bundan sonra tavrımızı koyacağız.

- Uygulama porjesini.en son şekliyle bırakıp iş taşlama iş bitim forrr.u imzalamcyacağız.
- Yüübintefce liraya işin projesini yupan teknik uygulama sorumluluğunu taşıyan basma kalıp profr imzalayan elektrik mühendisinin takipçisi sıfatıyla elektrik muaynesinr yontırmoyacağız.
- Müşteriyi bırakacaksınız, elektrik mühendisti bulsun. Elektrik mühendisi işin kabulünü ycpırtırsın.
- Küçük gece konu plânlarını da bırakacağız, elektrik mühendisi imzalsın.
- Teknisyenin bir işin kabulünü yaptırtıncaya kadar gecen zamanını ve çekilen kapırsleri öğrensinler.

7— Sizlerden elektrik teknisyenleri Dernek yönetici eri oiarak şimdilik istediklerimiz ricalarımız bunlardır. Elektrik Teknisyenlerinin ne gurrulu. ne hoysiyeli toplum olduğunu bizlerle uğraşanlara TEK. ile vatan arasında yasal köprü vazifesJ yapan J.E.K.'ıva para kazandıran müşteriye alın teriyle sonat satan hiç bir kimseden lütuf değil hakkımızı "alan Türk Esnaf ve Sanatkârı Elektrik Teknisyeni olduğumuzu gösterelim.

S— Ü/e arkadaşlarım sizlerden gelen teklifler üye- 7» İzmir Elektrik Teknisyenleri Malzeme Tüketim Kooperatifimiz de resmen kuruldu, üye kayrttar »devam etmektedir. Bu vesile ile içinde bulunduğumuz ramazanınızı, ve Ramazan Bayramınızı Yönetim Kurulunuz olarak candan kutlar, sağlık, sıhhot. mutluluk doki nice Bayramlar dileriz.

EROL BARNAR

Yönetim Kurulu

BŞK.

İzmir Elektrik Teknisyenler

Demeği

İMAR YASASININ HÜKÜMLERİNE AYKIRI OLARAK PLAN, PROJE ÇİZİM HİZMETLERİNİN 3. SINIF EHLİYETLİ TEKNİSYENLERE DE TANINMASI ÜZERİNE ÖRGÜN EĞİTİM GÖRMEKTE OLAN MESLEK LİSESİ ÖĞRENCİLERİNDEN ALDIĞIMIZ MEKTUPLARI BİR KEZ DAHA YAYINLIYORUZ.

## **ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANLIĞI'NA**

Senelerce çalışıp birtakım zorluklarla mücadele vererek Elektrik tesisatçılığı yetki belgesini kazanmaya hak kazandım. Bu bağlamda meslek okulunu senelerce dirsek çürüterek bitirip yetki kazanan bir kimse ile, hiçbir tahsil durumu aranmaksızın birtakım dışarıdaki elektrikçilere yetki verilmesini anlamam hafızam açısından çok zordur.

Nasıl olur da çalışıp dirsek çürüterek elektrik tesisatçılığı yetkisini alan bir meslek okulu mezunu ve senelerce dışarıdan sınava girerek birçok zorluklarla mücadele edip elektrik tesisatçılığı yetki belgesini alan bir kimseyle, dışarıdaki herhangi bir elektrikçi aynı haklara sahip olabilir anlayamıyorum.

Bu duruma siz Elektrik Mühendisleri Odası Başkanlığı olarak ne gibi faaliyetlerde bulunuyorsunuz bilmek isterim.

Saygılarımla

Yalçınay M. KARAMAN - İSTANBUL

## **ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANLIĞINA**

Meslek Lisesi Elektrik Bölümü mezunuyum. Dışarıda iş yapabilmem için müracaatımda, okulum tarafından 2089 sayılı çırak-kalfa ve ustalık kanununun 33/3 maddesi gereğince bana ustalık belgesi verildi.

1984 senesinde aynı kanunun geçici 4. maddesine ilişkin sıradan sokaktaki elektrikçilere de ustalık belgesi verilmesi karşısında şaşkına döndüm. Ben büyük yokluklar içinde tam üç sene geceli gündüzlü kitaplarımın ve okul hocalarımdan verdiği notlar içinde çabalaya çabalaya, yaz tatillerinde atölyelerde staj için bedava çalışarak büyük fedakarlıklarla okulumu bitirdim ve diplomamı aldım. Nasıl oluyor da hiçbir sınav uygulanmadan sadece ilkökul diploması koşulu aranarak sokaktaki herhangi bir elektrikçiye yetki verilebiliyor. Tesisatçılık mesleği bu

kadar önemsiz birşey midir ki dernekler kanalı ile ufak bir başış karşılığı bu yetkiler dağıtıldı.

Elektrik konusunda en yüksek makam olan sizlere sesleniyor saygılarımla rica ediyorum. Lütfen bu haksızlığa engel olunuz ve Elektrik tesisatçılığı mesleğini sokağa dökülmüşlükten kurtarınız.

Saygılarımla

Aydın ŞAHİN - İSTANBUL

## **ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANLIĞINA**

Oğlum, halen Gültepe Endüstri ve Meslek Lisesi Elektrik Bölümü son sınıfında okumaktadır. Her türlü Fen derslerinden başka Devrim Tarihi ve Türk Dili ve Edebiyatı öğretilmektedir. Yaz aylarında da Fabrika ve Aölyelerde staj yapmaktadır. Maddi manevi bir sürü özverilere katlanılmaktadır. 1984 senesinde çıkan kanun sonucu okuldan mezunlarla eşdeğerde olmak üzere sıradan elektrikçilere yetki verilmesi bizleri de düş kırıklığına uğrattı. Oğlumun: "Baba beni boşuna okutuyorsun, boşuna bu kadar sıkıntılara katlanıyoruz, iki sene bir yerde, hem de haftalık olarak çalışıp, derneğe kaydolup hiç uğraşmadan 75 kW'a yetkisini dernekten alabilirdim" sorusuna cevap bulamıyoruz ve içim burkuluyor. Çoğunluğu dışardan güya sınava girip ilkökul diploması almış elektrikçiler, 2-3 lambalık bir planı çizip çizemedikleri dahi sınavla belirlenmeden, nasıl oluyor da, lise mezunu düzeyinde, Meslek Lisesi diploması biriyle aynı yetkiye sahip olabilir? Otobüs muavinlerine, ameliyat hemşirelerine, muayyen bir çalışma devresinden sonra ehliyet ve operatörlük yetkisi verilebilir mi? Elektrik üzerine tek kuruluş olan Odanız, memleket meselelerinin en önemlilerinden biri olan, bu garip yetki dağıtım karşısında ne tür bir tavır takınmıştır ve ilgili makamlarda ne gibi girişimlerde bulunmuştur? Bu konuda lütfen tarafıma bilgi verilmesini rica ederim.

Saygılarımla

Necip ÖZKARDEŞ - İSTANBUL